

## اخبار

### عضو هیات مدیره بانک توسعه صادرات ایران بانوی برگزیده جشنواره چهره های ماندگار



در حاشیه دهمین همایش تراکنش ایران، نرگس نجفی عضو هیات مدیره بانک توسعه صادرات ایران به عنوان بانوی برگزیده جشنواره چهره های ماندگار معرفی شد. به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، در جشنواره ”چهره های ماندگار و مدیران موثر“ سال ۱۴۰۳ در دهمین همایش تراکنش ایران، نرگس نجفی عضو هیات مدیره بانک توسعه صادرات ایران در فهرست هشت چهره معرفی شده این جشنواره قرار داشت.

داوران این جشنواره از بین پیشکسوتان بانکی، مدیران موثر، فناوران ممتاز و بانوان برگزیده؛ \*نرگس نجفی\* عضو هیئت مدیره بانک توسعه صادرات ایران و شهزاد شمیری معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی را به عنوان بانوی برگزیده، علی خورسندیان مدیرعامل بانک مسکن و وضعیت امروز معیشتی رئیس هیئت مدیره مرکز فابا، چهره برگزیده، محمد ربیعزاده پیشکسوت نظام بانکی و حسن نوبهار رئیس هیئت مدیره شرکت ایران ارقام مدیروثر برگزیده، محمد حسن گلستانه مدیرعامل شرکت آذفا و محمدعلی یوسفی‌زاده مدیرعامل آسیاتک را به عنوان فناور ممتاز، انتخاب کردند.

دهمین همایش تراکنش ایران، به عنوان رویداد بزرگ فناوری های مالی ایران، با برنامه‌هایی متنوع ۱۷ تا ۱۹ دی ماه در هتل لاله تهران، با موضوع محوری «آینده باهوش است»، میزبان متخصصان، مدیران، کارشناسان و فعالان حوزه اکوسیستم صنایع مالی، بانکی، پرداخت و فناوری است.

عضو کمیسیون صنایع و معادن در گفت‌وگو باسنا:

### اقدامات سازمان بورس در ۴ ماه گذشته باعث ارتقای سطح اعتماد عمومی به بازار سرمایه شده است



شهباز حسن پور بیگلری، عضو کمیسیون صنایع و معادن تأکید کرد: در شرایط فعلی، استیضاح وزیر اقتصاد به صلاح کشور نیست. شهباز حسن پور بیگلری، در گفتگو با خبرنگار پایگاه خبری بازار سرمایه ایران(سنا)، اعلام کرد: در ۴ ماه گذشته اقدامات سازمان بورس باعث ارتقای بیش از پیش اعتماد عمومی به بورس شده به طوری که با استفاده از ابزارهای مالی متنوع و جدید، سهامداران امید بیشتری نسبت به سرمایه‌گذاری در بورس پیدا کردند.

اما او ارتباط گسترده و مداوم بورس با مجلس از دیگر اقدامات مورد توجه در این زمینه بوده تا با همکاری و کمک مجلس موانع قانونی برخی مسائل حل شود.

حسن پور از عملکرد وزیر اقتصاد هم ابزار رضایت کرد و گفت: در حال حاضر استیضاح وزیر به صلاح نیست و بهتر است روند فعلی تداوم داشته باشد زیرا در دولت جدید مهره های انتخب شده قابل توجه و مورد اعتماد هستند.

دوره دو ساله صولت مرتضوی با اعتراضات گسترده و وسیع نه فقط عموم کارگران که فعالان تشکل‌های رسمی هم مواجه شد. این نارضایتی آنقدر گسترش یافت که برای اولین بار در سه دهه گذشته صورت جلسه مزدی شورای عالی کار در سال گذشته را حتی یک نماینده تیم کارگری هم امضا نکرد. گرچه چون سنوات گذشته دستگاه قضا هم حق را به وزارت کار دارد و با وجود تورم ۵۰ درصدی مزد با شیب کمتری بالاتر رفت.

به گزارش خبرآنلاین، فرامرز توفیقی از اعضای کمیته دستمزد شورای عالی کار بود که در اعتراض به عملکرد و اقدامات وزارت کار مرتضوی در سال ۱۴۰۱ تا جایی پیش رفت که در نهایت از تیم کارگری و به خواست وزیر کنارش گذاشتند. او که چند سالی دست اندرکار تعیین سبد معیشت خانوار در شورای عالی کار بوده معتقد است هم اکنون در شهرهای بزرگ هزینه حداقلی خانوار از ۳۰ میلیون تومان هم فراتر رفته است. هر چند او امید چندانی به بهبود امور ندارد ولی به وزارت کار هشدار می‌دهد تا دیر نشده چاره‌جویی های لازم انجام شود چرا که به باور او شکاف بیشتر مزد و معیشت و بی‌توجهی به عقب ماندگی های مزد می‌تواند هزینه سنگین را به کشور تحمیل کند.

مشروح این گفتگو را می‌توانید در ادامه بخوانید.

● هر گزارشی که در زمینه فقر و معیشت منتشر می‌شود از بحرانی بودن وضعیت خبر می‌دهد. در آستانه تصمیم‌گیری مزدی برای سال ۱۴۰۴ چه تصویری از وضعیت طبقه کارگر دارید؟

◀واقعیت این است که وضعیت امروز معیشتی طبقه کارگر و بازنشستگان ایرانی، وضعیت اسفناکی است. این بخش که اکثریت بزرگی از جامعه را در بر می‌گیرد هر روز بیش از گذشته درگیر تأمین حداقلها هستند. تأمین مسکن امروز به کاری بسیار سخت تبدیل شده و وضعیت خوراک خانوار هم نباید مساعد باشد.

این مشکلات تنها برای طبقه کارگر وجود دارد؟ ● به غیر از اقلیتی ناچیز اما بسیار ثروتمند که برندگان وضع موجود هستند اکثریت بزرگی از مردم زیر فشار قرار دارند. به باور من ولی طبقه کارگر و مزدبگیران وضعیت به مراتب دشوارتری دارند چرا که سالیان سختی را از سر گذراندند و مزد آنها بسیار تضعیف شد. نباید فراموش کنیم در این سالها چه بر سر مزدبگیران آمده است، آنها با انواع سرکوب و فریب‌های مزدی خصوصا در دو سال سیاه صولت مرتضوی مواجه بودند و وضع موجود هم ناشی از این اقدامات عمیقا ضد عدالت و برابری بوده است.

نکته دیگر این است که حقوق بگیران دولتی یا همان کارمندان هم البته وضعیت دشوارتری نسبت به گذشته دارند. یعنی قدرت خرید واقعی آنها نیز در مقایسه با گذشته به نحو محسوسی تضعیف شده است منتها حمایتهایی که از کارمندان دولتی می‌شود به مراتب بیش از کارگران است و همین موجب می‌شود که وضعیت معیشتی آنها بهتر باشد.

● همانطوری که خودتان هم گفتید مزد ناکافی یک چالش مهم در کشور است. چه چیزی در سالیان گذشته و در این دو سه دهه چنین شکافی را میان مزد و معیشت به وجود آورده است؟

◀واقعیت این است که مهمترین عامل آن بی توجهی کامل به ماده ۴۱ قانون کار و دو بند اصلی

افزایش ۱۰۰ درصدی دستمزد، ۱۲ درصد تاثیر تورمی دارد

## ۳۲ میلیون تومان حداقل هزینه خانوار در کلان شهرها

گروه اقتصاد - یک مقام پیشین شورای عالی کار معتقد است که اگر دستمزد ۱۰۰ درصد افزایش پیدا کند، تورم حاصل از آن بیش از ۱۱.۵ تا ۱۲ درصد نخواهد بود.



تیم کارگری شورای عالی کار هم باید در رفتارش تجدید نظر کند. یکی از اعضای آن همین اخیرا گفته

که باید مزد ۵۰ درصد افزایش یابد. سالهایی که ما می‌گفتیم مزد را ۱۰۰ درصد افزایش دهید به این وضعیت رسیدیم امسال که همان آغاز از ۵۰ درصد حرف می‌زنند، امیدوارم کار بدتر نشود.

من از شورای عالی کار انتظار داشتم که سبد معیشت را تا حالا تصویب کرده بود و اینکه وزیر

کار و معاون روابط کار آن وارد سامان دادن به اشتباهات مرگبار و ضد کارگری تیم پیشین وزارت کار می‌شدند. یعنی مساله من الان عدد و رقم افزایش مزد نیست بلکه بازگرداندن ماده ۴۱ قانون کار برای تصمیم‌گیری مزدی است.

● با این وصف چشم‌انداز را روشن نمی‌بینید؟

◀خوش بینی نیاز به زمینه واقعی دارد وگرنه می‌تواند به معنای خوش خیالی باشد. متأسفانه حقایق تلخی را می‌بینیم از جمله اینکه آقای وزشکیان کارفرمایان بسیار زیر فشارند و توان افزایش مزد را ندارند. در واقع آن قدر این سناریوها تکراری و نخ نماست و هیچ چیز تازه‌ای در آن مشاهده نمی‌شود.

● این مدت پژوهشهای مختلفی از جمله از سوی اتاق بازرگانی، وزارت کار یا مرکز پژوهشهای مجلس در حوزه کار صورت گرفته است. اینها کافی نیستند؟

◀مساله این است که این طرحها سفارشی هستند چون بودجه آنها را سرمایه‌داران می‌پردازند. اتاق بازرگانی هم که به طور مشخص حامی سرمایه داران و کارفرمایان است و همین موجب شده تقریبا همه پژوهشهای صورت گرفته در راستای توجیه وضع موجود باشند تا یافتن راهکاری برای خروج از این بیست.

● شما چه انتظاری از شورای عالی کار داشتید؟

◀انتظار داشتم جلسات آن شروع می‌شد. حتی

#### ماجرای کمبود روغن در بازار

#### گشتم نبود، نگرَد نیست

ماجرای کمبود روغن در بازار

در حالی رئیس هیئت مدیره انجمن روغن نباتی گفته روغن به‌وفور در حال عرضه است که مشاهدات خبرنگار تسنیم از کمبود و محدودیت عرضه روغن نباتی در بازار حکایت دارد.

به گزارش تسنیم، پس از رسانه‌ای شدن خبر خروج شرکت صافولای عربستان از بازار روغن کشورمان، نگرانی‌ها در رابطه با کمبود عرضه و هزندی‌ان آن افزایش قیمت افزایش یافت. این نگرانی‌ها با اعلام افزایش ۱۵ درصدی قیمت روغن از تاریخ ۱۲ بهمن ماه تشدید شد.

خروجی این اتفاقات به محدودیت فروش روغن در فروشگاه‌ها منتج شده است. به‌عبارتی دیگر، در بسیاری از فروشگاه‌ها مردم تنها می‌توانند دو بطری روغن خریداری کنند. این موضوع موجب تشدید نگرانی‌ها در میان مصرف‌کنندگان شده است.

پس از وقوع نابسامانی در بازار روغن کشور بود که رییس هیئت مدیره انجمن روغن نباتی در گفت‌وگویی با تسنیم مدعی شد: هیچ محدودیتی برای عرضه روغن به مردم وجود ندارد.

وی تصریح کرد:توزیع این محصول طبق روال ادامه دارد و ایجاد هرگونه محدودیت در فروش نتخلف محسوب می‌شود.

علی قاضلی یادآور شد: در مقطعی برای تأمین روغن مورد نیاز صنف و صنعت موانعی وجود داشت که این مشکل اکنون حل شده است. واحدهای صنفی که برای فروش روغن محدودیت ایجاد کنند، تخلف کرده‌اند.

www.cbtekarnews.com

چهارشنبه ۱۹ دی ۱۴۰۳ / شماره ۵۸۲۲

## اخبار

مدیرعامل در پتل تخصصی افتتاحیه تراکنش دهم عنوان کرد

### بانک صادرات ایران با تمامی ظرفیت به سمت بانکداری هوشمند حرکت خواهد کرد



بانک صادرات ایران از تمامی ظرفیت‌های فناوری اطلاعات و هوشمندسازی برای رسیدن به بانکداری هوشمند استفاده خواهد کرد و در این راه فرهنگ‌سازی‌های لازم باید برای مشتریان، کارکنان و سیاست‌گذاران و حکمرانان پولی با جدیت در دستور کار قرار گیرد.

به گزارش روابطعمومی بانک صادرات ایران، محسن سیفی در نشست تخصصی افتتاحیه دهمین نمایشگاه تراکنش ایران که با عنوان «راهبردهای هوش مصنوعی از منظر مدیران بانکی» با حضور مدیران عامل بانک‌ها برگزار شد، با بیان این مطلب افزود: چاره‌ای جز حرکت پرشتاب از سمت بانکداری سنتی به سمت بانکداری هوشمند نداریم و در این مسیر از تمامی ظرفیت‌های فناوری اطلاعات، هوشمندسازی و هوش مصنوعی استفاده خواهیم کرد.

وی گفت: بانکداری سنتی در حالی از شکل سنتی به الکترونیک، دیجیتال و هوشمند در حال تغییر است که طول عمر یک تکنولوژی تنها چند ساعت است. این در حالی است که فاصله بین اولین اختراع بشر و دومین اختراع چندین سال بوده اما امروز در هر ساعت با یک اختراع مواجه هستیم و سرعت اقتصاد جز حوزه فناوری با دهه‌ها و دوران‌های گذشته قابل مقایسه‌نیست.

مدیرعامل بانک صادرات ایران افزود: برای اینکه در جایگاه درستی برای رسیدن به بانکداری هوشمند قرار بگیریم، باید به نیازمندی‌ها و زیرساخت‌های لازم دسترسی داشته باشیم.

همه بانک‌ها تمایل دارند که از هوش مصنوعی استفاده کنند اما آیا ابزارها و ساختارهای لازم

برای این کار در اقتصاد ایران وجود دارد؟

سیفی گفت: برای تحقق این هدف به ابزارها، محیط و ساختارهای مناسب نیاز است که بسیاری از زیرساخت‌ها در اختیار بانک‌ها نیست و فراتر از اختیارات آنها است.

وی با تأکید بر اینکه باید برای مشتریان، کارکنان، قانون‌گذاران و حکمرانان پولی فرهنگ‌سازی دقیق‌ی صورت بگیرد، ابراز داشت: آیا همه مردم ما در اقصی نقاط کشور به اینترنت با کیفیت و پرسرعت دسترسی دارند؟

باید فرهنگ‌سازی کافی در بین کارکنان و بدنه بانک‌ها نیز انجام شود تا روند هوشمندسازی و مقاومت کمتری رویه‌رو گردد.

### «تمدید مهلت و کالتی نمودن سپرده‌های بانک پاسارگاد برای ثبت نام در مرحله جدید طرح عرضه خودروهای وار داتی» و «تاریخ ثبت‌نام خودروهای مذکور»



به اطلاع کلیه هم‌میهنان گرامی می‌رساند، حسب اعلام وزارت صنعت، معدن و تجارت، مهلت تأمین وجه و وکالتی نمودن سپرده برای شرکت در مرحله جدید طرح عرضه خودروهای وارداتی تا ساعت ۱۳:۰۰ روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۰ تمدید گردید؛ در این راستا، متقاضیان محترم می‌بایست با مراجعه به آدرس **vbank.bpi.ir** در خصوص وکالتی نمودن حساب خود به مبلغ ۵ میلیارد ریال به‌صورت غیرحضوری، اقدام نمایند. شایان ذکر است، ثبت‌نام خودرو از ساعت ۱۳:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۷ تا ساعت ۱۳:۰۵۹ روز شنبه ۱۴۰۳/۱۰/۲۲ از طریق تلفن‌های **saleauto.ir** و مطابق با اطلاعیه‌های مندرج در ترانزما یادشده، امکان‌پذیر است.

جدید در اختیار فروشندگان قرار می‌گیرد.

فروشنده‌یکی از فروشگاه‌های بزرگ در میدان فاطمی نیز می‌گوید: مدتی است که توزیع روغن خوراکی به شدت کاهش یافته است.

اگر کسی بخواهد روغن خریداری کند باید صبح زود به فروشگاه مراجعه کند. البته با توجه به محدودیت به‌وجود آمده، هر فرد فقط می‌تواند دو بطری روغن خریداری کند.

در یکی از فروشگاه‌های زنجیره‌ای واقع در خیابان شهید مطهری، فروشنده‌ای در پاسخ به مشتری در خصوص وجود روغن گفت: چند ساعت دیر آمدید. صبح زود روغن‌های نباتی حتی با وجود محدودیت دو بطری، در کمتر از پنج دقیقه فروش رفت.

صاحب یک سوپرمارکت در محدوده خیابان حافظ نیز با بیان این‌که «بازار روغن به معنای واقعی به‌هم ریخته است و مسئولان فقط در این‌باره شعار می‌دهند»، افزود: از دو هفته قبل یکی از شرکت‌های بزرگ تولیدکننده، توزیع روغن را متوقف کرده است. طی این مدت حداقل به ۱۰ شرکت نامه زده‌ایم ولی می‌گویند روغن نداریم!

به گزارش تسنیم، با وجود تأکید مسئولان مبنی بر نبود محدودیت افزایش تولید، شواهد نشان می‌دهد نابسامانی در بازار روغن همچنان ادامه دارد. به‌نظر می‌رسد با توجه به تضاد اظهارات رسمی و وضعیت واقعی بازار، نیاز است مسئولان ذی‌ربط با اطلاع‌رسانی دقیق و شفاف نسبت به رفع این مشکل در اسرع وقت اقدام کنند.

مرغ در بازار کیلویی چقدر؟

#### مردم به دنبال گوشت مرغ و نشینان در پی گوشت کبک

داشته باشد، اما در کنار این وضعیت باید به افزایش هزینه‌های کارگری، بیمه، حمل بار، آب و برق اشاره کرد که نسبت به سال گذشته افزایش داشته است.

به گفته این مسئول صنفی؛ براساس اصول تولید، در زنجیره تولید مرغ زنده تا تحویل در محل کشتار، هزینه‌های خاصی در مسیر تولید وجود دارد که با توجه به وضعیت تولیدکنندگان این صنعت، تا حد زیادی مشکلات قابل حل است. پس از این مرحله وارد فاز نگهداری در کشتارگاه‌ها و حفظ این محصول تا ورود به بازار عرضه می‌شود که هزینه‌هایی را در بر می‌گیرد که این میزان هزینه هم قابل تامل و بررسی است.

**از بازار مرغ چه خبر؟**

مشاهدات اقتصاد از ۲۴ بازار نشان می‌دهد که هر کیلو گوشت مرغ گرم در واحه‌های صنفی سطح شهر تهران بین ۸۰ تا ۱۰۵ هزار تومان به فروش می‌رسد؛ که با توجه به نیاز بازار و تقاضا جهت خرید گوشت مرغ قطعه شده قیمت‌ها به مراتب تغییر می‌کند.

فیله مرغ از کیلویی ۱۴۵ هزار تا ۱۸۵ هزار تومان، ران مرغ از کیلویی ۹۵ هزار تا ۱۳۰ هزار تومان، سینه مرغ از کیلویی ۲۱۰ هزار تا ۲۸۵ هزار تومان، انواع مرغ سبز از کیلویی ۱۱۰ هزار تا ۲۳۰ هزار تومان به فروش می‌رسد.

**بازار کبک پُر فروش است؟**

گوشت کبک در بازار به صورت کامل، گرم، قطعه‌ای و منجمد به فروش می‌رسد، اما قیمت این محصول پروتئینی هر روز رو به افزایش است. هر



کیلو گوشت کبک گرم در بازار از کیلویی ۵۵۰ هزار تومان تا ۱ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان به فروش می‌رسد که هر قطعه ران و یا سینه کبک به کیلویی ۷۰۰ هزار تا ۱ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان به فروش می‌رسد.